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Den nye praktikordning gælder for tekniske og merkantile erhvervsakademiuddannelser og professionsbacheloruddannelser samt inden for 
it og design – blandt andet finansøkonomuddannelsen, datamatikeruddannelsen, uddannelsen til multimediedesigner samt software- og web 
development m.fl. 

 
Drømmepraktikken er inden for rækkevidde med ny praktikordning 
 
Studerende med en udlængsel, ambitiøse karrieredrømme eller en spirende iværksætter i 
maven har nu fået endnu bedre muligheder i kraft af en ny praktikordning. Hos 
Erhvervsakademi SydVest vil man sikre de studerende det optimale udbytte af ordningen.  
 
Går man eksempelvis som multimediedesign-studerende og drømmer om at få en fod inden for hos Google, er 
det nu reelt en mulighed, hvis man kan få en aftale i hus med it-giganten.  
 
Den nye praktikordning for erhvervsakademi- og professionsbacheloruddannelser sikrer de studerende tre 
måneders praktik som en del af deres uddannelse. Dermed positionerer uddannelserne sig i forhold til 
universiteternes bacheloruddannelser, hvor praktik endnu ikke er obligatorisk.  Ordningen åbner samtidig 
mulighed for nye typer praktikophold, som alternativ til den traditionelle arbejdspladspraktik. De studerende 
kan blandt andet komme i praktik som iværksætter i egen eller andres virksomhed, udføre projektarbejde eller 
komme i praktik i udlandet. 
 
Hos Erhvervsakademi SydVest arbejder man lige nu på en række tiltag, der skal sikre de studerende optimalt 
udbytte af den nye ordning og dermed muligheden for at få netop deres praktikønske opfyldt. Og hele verden 
ligger i princippet åben for erhvervsakademiets studerende. 
 
- I kraft af en række partneraftaler kan vi hjælpe de studerende med at komme i praktik både i Berlin, Seattle og 
Kuala Lumpur i Malaysia, fortæller Helene E. Pedersen, kommunikationsansvarlig hos Erhvervsakademi SydVest. 
 
Især akademiets studerende inden for fashion og design har vist interesse for at komme til en metropol som 
Berlin, hvor der rig mulighed for at hente både erfaring og inspiration. 
 
Erhvervsakademi SydVest gør også meget ud af at styrke de studerendes muligheder for at skaffe sig 
praktikpladser i Danmark. 
 
- Vi har stort fokus på at være opsøgende i forhold til virksomhederne og skabe kontakter i erhvervslivet. Vi gør 
meget ud af, at fortælle virksomhederne, hvad de kan forvente sig af vores praktikanter og arbejder hele tiden på 
at give virksomhederne incitamenter til at tage imod praktikanterne, fortæller Helene E. Pedersen.  
 
- Som udgangspunkt er det de studerende selv, der skal skaffe sig en praktikplads, men vi vil gå langt for at 
hjælpe dem og informere dem om deres muligheder, fastslår Helene E. Pedersen. 
 
Fredag og lørdag 26. og 27. februar 2010 er der mulighed for at høre mere om den nye praktikordning og de 
muligheder, den fører med sig, når Erhvervsakademi SydVest holder åbent hus. Arrangementet finder sted i 
Esbjerg fredag kl. 9-14 og lørdag kl. 10-15 og i Sønderborg lørdag kl. 10-15 
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